
SKAUTORAMA

Skautorama vyksta įprastu rytinių ir popietinių užsiėmimų metu. Pradžiai ir po to kiekvienai ryto
programos dalies stočiai skiriama po 15 min. Skiltis į sekančią stotį eina tik pasigirdus švilpukui. Skautės
renkasi užsiėmimų aikštėje, kur gauna varžybų instrukcijas. Varžybose dalyvauja skiltimis, bet galutinis
įvertinimas daromas draugovėmis. Kiekviena skiltis gauna kortelę, kurioje stoties vadovė įrašo toj stoty
skilties surinktus taškus. įvertinimas daromas nuo 1 iki 5 taškų. Galutinis varžybų įvertinimas daromas
vakare, po projektų įteikimo. Komisiją sudaro stovyklos viršininkė, komendantė, programų vedėja ir
dvi kviestos vadovės.

RYTO PROGRAMA
Stotis Nr. 1  Praktiškas mazgų naudojimas

Vadovė pateikia nupieštą brėžinį ir reikalingą medžiagą, kad skiltis galėtų pastatyti mažus
rėmelius, staliuką ar skelbimų lentą. Po įvertinimo, skiltis padarytą daiktą išardo.
Stotis Nr. 2  Skautė visada budi

Vadovė turi paruošusi kelias situacijas, kuriose skautės turėtų panaudoti savo praktiškas žinias.
Skautės svarsto problemą ir paskui paaiškina vadovei, kaip jos tą problemą spręstų. (Pvz. iškyloje jos
netikėtai prieina degantį namą; iškyloje ar stovykloje užeina didelė audra; dvi skautės eina mišku ir staiga
viena išsisuka koją; iškyloje ištisai lyjakokius užsiėmimus galima pravesti, ir t.t.) Šios stoties vadovės
turi pačios kiekvieną galimybę gerai aptarti, kad galėtų teisingai paaiškinti.
Stotis Nr. 3  Skautybės istorija

Stoties vadovė turi paruošusi 2530 klausimų apie skautybės įkūrėją ir jo mintis, apie skautybės
plitimą pasaulyje ir Lietuvoje ir bendrai apie LSS struktūrą ir vadovus.
Stotis Nr. 4  Palapinės pastatymas

Skiltis bando kuo greičiau pastatyti mažą palapinę. Tada sudaro mažą stovyklos planą ir surašo
visus reikalingus įrengimus.
Stotis Nr. 5  Kompaso naudojimas

Sekdama vadovės instrukcijas, skiltis nukeliauja naudodama kompasą ir parneša vadovei
daiktą, kurį ji buvo paslėpusi. (Vadovė turėtų surasti bent keturias tokias vietas).
Stotis Nr. 6  Skautė  kelio sekėja

Vadovė praveda kelio ženklų žaidimą. (Žaidimą iš anksto paruošia vadovė).
Stotis Nr. 7  Laužų pasirodymai

Sugalvoja ir išmoksta 5 šūkius; sukuria pasirodymą ar dainą apie skautoramą.
Stotis Nr. 8  Kūrybingumas

Pasirinkta tema parašo pasakėlę, eilėraštį ar apsakymėlį.



POPIETĖS PROGRAMA
Šiai daliai skiriamas visas popietinių užsiėmimų laikas. Pradžioje skautės renkasi aikštėje

tolimesnėms instrukcijoms. Čia kiekviena skiltininkė išsirenka projektą, kurį skiltis turės atlikti. (Būtų
gerai, jeigu kiekviena skiltis atliktų vis skirtingą projektą). Projektus vertina komisija, nuo 1 iki 5 taškų.
Vykdomi projektai

 Nupiešia tikslų stovyklos rajono žemėlapį.
 Parašo dainą apie stovyklą ir sukuria instrumentus tai dainai pritarti.
 Iš pagaliukų ar kitos miško medžiagos pastato stovyklos modelį.

Pastaba:
1. Skautorama nėra vien varžybosji gera skautiška mokykla. Todėl stočių vadovė turi būti

gerai pasiruošusios. Skautės turi būti visą laiką užimtos, negali stoviniuoti.  Į sekančią
stotį eina tik pasigirdus švilpukui.

2. Už kiekvieną stotį atsakinga vadovė pilnai iš anksto paruošia visą medžiagą sau ir savo
talkininkėms.

3. Skautoramą praveda ir koordinuoja programų vedėja.


